
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по присвоению квалификационной 

категории спортивного судьи, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан от 28.06.2021 года №366 

«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги по присвоению квалификационной 

категории спортивного судьи» 

 

 

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры от 06.03.2024 02-08-02-

2024 с участием старшего помощника прокурора Салихова Р.Р., в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Приказом Минспорта России от 28.02.2017 г. №134 «Об 

утверждении положения о спортивных судьях» Исполнительный комитет Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по присвоению квалификационной категории спортивного судьи, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан от 28.06.2021 года №366 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационной 

категории спортивного судьи» следующие изменения:  

               Постановление                                           Карар 
                       18.03.2024                            г. Чистополь              №         94____           

 



1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «1.2. Получатели услуги: 

региональные спортивные федерации, физкультурно-спортивные организации, 

включенные в перечень, подразделением федерального органа или должностным 

лицом»; 

1.2. пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Рассмотрение документов для присвоения квалификационной категории 

составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации. 

Решение о присвоении или об отказе в присвоении квалификационной категории 

принимается в течение 3 рабочих дней по итогам рассмотрения документов для 

присвоения квалификационной категории. Решение о присвоении квалификационной 

категории оформляется организационно распорядительным актом органа местного 

самоуправления.»; 

1.3. абзац 8 пункта 2.5.1. признать утратившим силу; 

1.4. абзац 9 пункта 2.5.1. после слов: «по призыву» дополнить словами: «(в 

случае отсутствия паспорта гражданина Российской Федерации)»; 

1.5. пункт 2.5.1. после слов «срока действия документов» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«в) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, 

установленного Федеральным законом №115-ФЗ, или признаваемого в соответствии 

с международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность иностранного гражданина - для иностранных граждан; 

г) копия документа, выданного иностранным государством и признаваемого в 

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного 

документа, предусмотренного Федеральным законом №115-ФЗ, или признаваемого в 

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства - для лиц без 

гражданства.»; 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 

сайте Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан (http://chistopol.tatar.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района по социальным вопросам. 

Руководитель  

Исполнительного комитета Э.Р. Хасанов 

http://chi/

